
令和 5年 2月 6日 

関係各位 

社会福祉法人 碧晴会 

特別養護老人ホーム 川口結いの家 

 

 

3階人参通りの感染状況について（第 4報） 

 

 

令和 5年 2月 6日 16時現在の状況についてご報告いたします。 

 本日も、感染者増加のご報告となります。 

 

本日、新たに入居者様 1名が新型コロナ陽性と判明しました。 

今回感染が判明した入居者様を、今後 H様と表記いたします。 

 

  H様は、昨日までに感染が判明している職員 A・B、入居者 C・D・E・F・G様と同じ、3階人参

通りの入居者様です。2月 6日に発熱の症状がみられ、抗原検査にて陽性が判明いたしまし

た。 

  H様の発症日は本日、2月 6日であるため、療養期間は 2月 16日までとなる予定です。 

 

＜健康観察期間について＞ 

   H様の感染発覚を受け、健康観察期間が延びております。 

   感染が判明した入居者様が、このまま施設内療養を続けられた場合、人参通りの入居者様

の健康観察を、現時点で 2月 17日の午前 9時まで実施いたします。 

 

＜面会について＞ 

   面会の中止期間も延長となります。 

全ての部署の面会を、2月 17日まで中止とさせていただきます。 

なお 2月 18日以降のご予約についても、現時点では承ることができません。 

本当に申し訳ございません。 

    

 

 本日も感染者が増えてしまったことで、感染対策を見直して対応を続けてまいります。 

ご関係の皆様を失望させるような結果となってしまったことについて、心からお詫び申し上げます。 

感染症に罹患されてしまった入居者様の療養と、その他の入居者様の感染を防ぐために最大限

の努力を続けております。 

 今後も、皆様に正確な情報をお届けするため、ホームページでの情報発信を続ける予定ではあ

りますが、施設内の状況によっては公表が遅れることもあり得ます。何卒ご理解のほどよろしくお願

いいたします。 

 

                     ＜お問い合わせ先＞ 

川口結いの家代表番号：0566-46-5210 

施設長：齋藤、相談員：永吉、鳥山 


